
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2014 
 

                                                  

  

  

  

  

 

 

Arkadie, o.p.s.  

 
Sídlo: 

Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice 

 
 

Doručovací adresa: 

Stará Duchcovská 453, 415 01 Teplice 

 

Web: 
www.arkadie.cz 

 

E- mail:  
info@arkadie.cz 

 

IČ:  
00556203 

DIČ:  
CZ00556203 

 

Bankovní spojení:  
FIO banka, číslo účtu 15900693/2010 

 

Registrace:  
Spisová značka O 477 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

  

http://www.arkadie.cz/


Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 2 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

  

    

   



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 3 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

Poslání 
     

Posláním společnosti Arkadie je podpora důstojného, plnohodnotného života dětí a dospělých 

se zdravotním znevýhodněním, v jejich přirozeném prostředí, ve spolupráci s jejich rodinou, na území 

Ústeckého kraje, regionu Teplic. 

 Naše veškerá snaha směřuje k zavedení a vytváření takového prostředí s vyhovujícími 

službami, aby mladý člověk s mentálním či kombinovaným postižením, měl možnost dle svých 

individuálních schopností, s různě velkou pomocí zapojit se do běžného života. 
    

                     

 

                                             Orgány společnosti 

 
Orgány obecně prospěšné společnosti.  

Zakladatel: Ing. Brežná Jana, Mgr. Hon Josef  

Správní rada: Ing. Brežná Jana – předsedkyně správní rady, Ing. Horová Miroslava, Mgr. Tonová 

                        Alena, Kautská Ingrid, MUDr.at Mgr. Maršík Jaroslav, Kaláb Oldřich 

 

Dozorčí rada: Červený Zdeněk, BBA-předseda dozorčí rady, Bc. Doležalová Martina,  

                        Bc. Minaříková Michaela 

 

Ředitel:  Ing. Lenka Machaloušová, statutární zástupce  

 

     Arkadie je zakladatelem obecně prospěšné společnosti Základní školy a praktické školy Arkadie,  

o. p. s. Škola má svojí právní subjektivitu, vlastní orgány, rozpočet, hospodaření a výroční zprávu. 

 
 

Zaměstnanci  
V Arkadii bylo k 31. 12. 2014 zaměstnáno 143 osob, z toho 90 osob se zdravotním postižením.  

 
 

 

Objekty 
 Své služby nabízíme v jednom vlastním objektu (Purkyňova 2004/10,Teplice), ve čtyřech 

pronajatých nebytových prostorách od Města Teplice a Krupka (Teplice – Rovná 277, U Nových lázní 

1286/9, Novoveská 1538,  Krupka – K. Čapka 271), ve třech pronajatých nebytových prostorách 

právnických osob (hotel Helena, Stará Duchcovská 453 v Teplicích, Úpořiny 5, obchůdek 

Rooseveltova 608/1 v Teplicích)  a 9 malometrážních bytech pronajatých Městem Teplice v ul. 

Bratislavská a Anglická v Teplicích.  

 

 

 

 

 

 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 4 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

  Sociální služby 

Organizační struktura 

 

                                               
         Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                 

orgány: správní rada 

                                                                              dozorčí rada  

                                                                              ředitel  

 

 

 

 
                

                  Arkadie, o.p.s. je zakladatelem                                           Hospodářské vedení      

                                                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                            

Základní škola a praktická škola,                                                         

Arkadie, o.p.s. 

 

orgány: správní rada 

             dozorčí rada                                                                      

             ředitel                                

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

  Doprava 
    

 

     Zdravotnické služby  

 

Služby zaměstnanosti 

 

 Volnočasové aktivity 
 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 5 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

Přehled poskytovaných služeb 

 
Zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním 
 

     V chráněných dílnách Arkadie bylo k 31. 12. 2014 zaměstnáno 90 osob se zdravotním postižením 

(dále jen OZP). V roce 2014 jsme v našich chráněných dílnách, částečně za podpory Úřadu práce (ÚP) 

v Teplicích, vytvořili 7 nových pracovních míst. Specifikem našich chráněných dílen je zaměstnávání 

osob s mentálním postižením. Hlavním cílem zaměstnávání OZP je umožnění smysluplné práce pro 

osoby s handicapem, podpora jejich samostatnosti a seberealizace při konkrétní pracovní činnosti. 

 

Financování:  

tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb, Dotace ÚP ČR v Teplicích, §78 zákona o zaměstnanosti 

 

Místa realizace:  

Teplice, Rovná 277 

vedoucí: Pavel Hronek 

výrobní program: mechanické práce, různé kompletační práce, drobné truhlářské práce 

 

Bystřany, Úpořiny 5 

vedoucí: Jitka Vojtíšková 

výrobní program: keramická dílna, šicí dílna, výroba dárkových předmětů, výzdoba reprezentativních 

prostor, výroba na zakázku,  

 

Teplice, Stará Duchcovská 453 

vedoucí Jana Štarková 

výrobní program: výroba svíček i na zakázku, ruční papír, mýdla, lepení gumových těsnění  

 

Krupka, K. Čapka 271 

vedoucí: Lenka Pichertová 

výrobní program: keramická dílna, výroba dárkových a propagačních předmětů, prádelna – praní 

prádla a drobná oprava prádla 

 

Obchůdek Arkadie, Teplice, Rooseveltova 1 

Vedoucí: Lenka Pichertová 

Prodej výrobků chráněných dílen. 

 
Sociální služby  
 

Podpora samostatného bydlení 

Cílem služby je poskytnout podporu založenou na odbornosti a profesionalitě pracovníků sociální 

služby podpora samostatného bydlení, zaměřenou na individuální rozvoj a upevňování schopností a 

dovedností potřebných pro samostatné bydlení každého uživatele, tak aby mohl bydlet srovnatelně se 

svými vrstevníky s žádnou nebo minimální podporou druhé osoby. Služba je poskytována terénní 

formou, uživatelé služby bydlí v samostatných bytech v běžné zástavbě. 

 

Financování: Dotace MPSV na poskytování sociálních služeb, platby uživatelů za poskytnuté služby, 

sponzoři, dárci 

 

Místo realizace služby: 

Teplice, Bratislavská a Anglická ul. – byty pronajaté od města Teplice  



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 6 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

vedoucí: Mgr. Hedvika Suchá                                              

Maximální okamžitá kapacita: 3uživatelé 

Služba je poskytována v 5 pronajatých bytech nebo přímo v bytě ve vlastnictví uživatele. 

 (za rok 2014 byla služba poskytnuta 8 uživatelům) 

 

 

Odborné sociální poradenství, poradenské a školící centrum 
Odborné sociální poradenství je poskytováno s ohledem na specifické potřeby osob se zdravotním 

postižením. Základem je zde především snaha pomoci uživatelům zorientovat se v problému a ve 

spolupráci s externími odborníky jim nabídnout varianty účinného řešení problematické životní situace. 

Nezbytnou součástí poradenského procesu je i pomoc při vyřizování běžných záležitostí a 

zprostředkování dalších navazujících služeb u jiných organizací a institucí. 

 

Mezi další aktivity centra patří: 

a) práce s rodinou, (setkávání, vzdělávání, metodické aktivity) 

b) tvorba výukových manuálů pro pracovní trénink a další oblasti služeb pro osoby se   

     zdravotním postižením,   

c) vzdělávání cílových skupin (rodiče, uživatelé služeb, zaměstnanci chráněných dílen  

    Arkadie atd.) v dalších mimopracovních dovednostech a znalostech.  

 

Financování: Dotace MPSV na poskytování sociálních služeb, sponzoři, dárci 
 

Místo realizace služby:  

 Teplice, Stará Duchcovská 453 

 vedoucí: Mgr. Alena Tonová 

Maximální okamžitá kapacita: 1 uživatel 

(za rok 2014 byla služba celkem poskytnuta 65 uživatelům) 

 

 

Denní stacionáře 
Denní služba poskytovaná dospělým lidem s těžším mentálním a kombinovaným postižením. Cílem 

služby denní stacionář je poskytnout podporu založenou na odbornosti a profesionalitě pracovníků 

denního stacionáře, zaměřenou na individuální rozvoj a upevňování schopností a dovedností 

potřebných pro co nejsamostatnější život každého uživatele.  

Denní stacionář provozujeme ve dvou nově zrekonstruovaných prostorech.  

 

Financování: Dotace MPSV na poskytování sociálních služeb, dotace Ústeckého kraje v rámci 

dotačního programu „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014“, dotace 

na jedno pracovní místo v rámci projektu „Odborné praxe pro mladé do 30 let v Ústeckém kraji“, 

platby uživatelů za poskytnuté služby, sponzoři, dárci 

 

Místa realizace služby:  

Teplice, Novoveská 1538  

vedoucí:  Mgr. Zuzana Nétková 

Celková kapacita:18 osob (za rok 2014 byla služba poskytnuta 22 uživatelům)  

 

Krupka, K. Čapka 271  

vedoucí:   Mgr. Marek Petlan  

Celková kapacita:15 osob (za rok 2014 byla služba poskytnuta 13 uživatelům)  

       

 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 7 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

Sociálně terapeutické dílny 
Sociální služba sociálně terapeutické dílny je určena osobám s mentálním či kombinovaným 

postižením. Cílem sociální služby je rozvoj uživatele v oblasti pracovních schopností a dovedností 

potřebných pro běžný život. 

 

Financování: Dotace MPSV na poskytování sociálních služeb, sponzoři, dárci 
 

 

Místa realizace služby:  

Bystřany, Úpořiny 5                       

vedoucí: Mgr. Eva Podlucká          

Maximální okamžitá kapacita: 7 osob (za rok 2014 byla služba poskytnuta 6 uživatelům)             

 

Teplice, Rovná 277                             

vedoucí: Petra Týrová  

Maximální okamžitá kapacita: 7 osob (za rok 2014 byla služba poskytnuta7 uživatelům)             

                    

Krupka K. Čapka 271 

vedoucí: Petra Kalašová 

Maximální okamžitá kapacita: 7 osob (za rok 2014 byla služba poskytnuta7 uživatelům)             

 

                                                                        

Sociální rehabilitace 
Cílem sociální rehabilitace je směřovat k podpoře samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob 

z určené cílové skupiny. Sociální rehabilitace napomáhá uživatelům v rozvoji jejich specifických 

schopností a dovedností s důrazem na sociální a komunikační dovednosti. V rámci této služby byl mj. 

realizován program „Podporovaného zaměstnávání“, který směřuje k účinné pomoci při vstupu na 

otevřený trh práce formou cíleného vyhledávání firem ochotných zaměstnat osobu se zdravotním 

znevýhodněním a „Motivační program přípravy pro uplatnění na volném trhu práce, jako cílená 

systematická činnost pracující na zvýšení profesní odbornosti, flexibility a motivace zaměstnanců 

chráněných dílen pro zapojení do vyšší formy pracovního uplatnění.  

Od roku 2013 je součástí této sociální služby program Příprava na práci, jehož cílem je 

prostřednictvím naší společností vyvinutého programu připravit uživatele na uplatnění na volném trhu 

práce a pomoci při vyhledávání a udržení vhodného pracovního uplatnění. 

 

Financování: Dotace MPSV na poskytování sociálních služeb, sponzoři, dárci 
 

Místa realizace služby:  

Bystřany, Úpořiny 5                       

vedoucí: Hana Zárubová, DiS.   

Maximální okamžitá kapacita: 1 uživatel 

(za rok 2014 byla služba poskytnuta 9 uživatelům)                    

 

Teplice, Novoveská 1538 

vedoucí: Jana Jakubíková Horová, DiS. 

Maximální okamžitá kapacita: 1 uživatel   

(za rok 2014 byla služba poskytnuta 20 uživatelům)           

 

Krupka K. Čapka 271 

vedoucí: Bc. Eliška Vanická, od 1. 9. 2014 Věra Zychová 

Maximální okamžitá kapacita: 1 uživatel 

(za rok 2014 byla služba poskytnuta 22 uživatelům) 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 8 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

 

Teplice Stará Duchcovská 453 

vedoucí: Bc. Kateřina Jelínková 

Maximální okamžitá kapacita: 3 uživatelé, 7 uživatelů ve skupinové formě služby 

(za rok 2014 byla služba poskytnuta 30 uživatelům) 

                               

Odlehčovací služba 
     Jedná se o službu, která znamená odlehčení, odpočinek pro rodiny nebo blízké osoby dětí a 

dospělých od 7do 64 let se zdravotním postižením.  

Cílem služby je poskytnout rodině možnost na určitou dobu přerušit tuto náročnou péči o osobu se 

zdravotním postižením a zároveň zajistit péči odpovídající kvality spolehlivým poskytovatelem.  

Odlehčovací služba je poskytována buď přímo v rodině klienta, nebo ve stacionářích v Teplicích a 

Krupce či v asistentském bytě sociální služby podpora samostatného bydlení v Teplicích.            

 

Financování:  Dotace MPSV na poskytování sociálních služeb, platby uživatelů za poskytnuté služby, 

sponzoři, dárci 

Maximální okamžitá kapacita: 3 osoby 

(za rok 2014 byla služba poskytnuta 11uživatelům) 

 

Denní doprava lidí se zdravotním postižením 
Denní doprava je provozována na třech linkách třemi mikrobusy s dvoučlennou posádkou (řidič + 

doprovod), kteří mezi v určených časech ve dvou vlnách projedou region a postupně svezou a zase 

rozvezou ze speciálních škol, běžných základních škol, středních škol, sociálních zařízení a 

chráněných dílen uživatele těchto služeb. Tuto službu provozujeme společně s o. s. Pohoda Teplice.    
 

Financování: sponzoři, dárci, nadace a platby dopravovaných 

 

vedoucí: Mgr. Karel Klášterka                                                                                                          

kapacita: 80 osob (plně využito) 

 

 

Léčebná rehabilitace  
     Rehabilitační pracovník (fyzioterapeut) na základě doporučení lékaře provádí 1x týdně léčebnou 

rehabilitaci přímo na středisku, kde je uživatel zařazen. 

 

Financování: platby zdravotních pojišťoven, sponzoři a dárci  

 

vedoucí: Eva Turišinová  

kapacita: 60 osob (plně využito) 

 

 

Hippoterapie 
     Cílem této služby je vhodným a cíleným cvičením na koni působit na psychickou  

a fyzickou stránku uživatele. Tato metoda je vhodná zejména pro osoby s poruchami chování, 

poruchami komunikace a zejména pro osoby s tělesným handicapem. 

 

Financování: sponzoři a dárci 

 

Místa realizace:                                      

statek Úpořiny 

Jezdecký klub Krupka 

V roce 2014 využilo hippoterapii 35 uživatelů jednotlivých služeb a žáků škol Arkadie. 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 9 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

Spolupráce s veřejností 

 
     Obecně prospěšná společnost Arkadie je již tradičním organizátorem či spolupořadatelem 

kulturních a společenských akcí při kterých spolupracuje s nejrůznějšími institucemi, veřejností a 

dobrovolníky. Uživatelé služeb, zaměstnanci, žáci škol, učitelé a vychovatelé se zároveň účastní řady 

sportovních a kulturních akcí.  

 

Datum Kde Název a obsah 

10.1. Plavecký bazén Krupka 
Zahájení plaveckého výcviku ve spolupráci s plaveckou 

školou Žabka 

12.-17.1. Horní Malá Úpa Zimní hry Českého hnutí speciálních olympiád    

19.- 24.1. Jizerské hory 
Výcvik běžeckého lyžování    (dle sněhových podmínek 

náhradní program) 

22.1. KÚ Ústeckého kraje 

Konference v rámci realizace projektu „Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji“,účast pracovníků sociálních služeb a 

prodej výrobků chráněných dílen. 

28.1. ZŠ Maršovská Teplice Vystoupení pěveckého sboru Fontána  

9.1. - 17.4. 

Polyfunkční objekt, Masarykova 3488/1, Ústí nad 

Labem (nově postavená budova vedle Severočeského 

divadla). 

Výstava 7+1 ústeckých fotografů na téma „Ústí nad Labem a 

Ústecko“ 

5.2. Dům porcelánu Dubí Exkurze žáků školy 

5.2.   Archa, U Nových lázní 9.  Schůzka rodičů a  konzultace o dalším vzdělávání či péči. 

12.2. Odloučené pracoviště školy Arkadie,Purkyňova 10 Zápis nových žáků do 1.ročníku ZŠ praktické a ZŠ speciální 

19.2. Aquadrom Most Rekreační plavání 

21.2. Krušné hory Poznávací výlet 

23.-28.2. Rekreační chata TJ NOLA Sportovně rekreační pobyt 

10.3. Hvězdárna Seznámení s hvězdárnou, pozorování Slunce 

14.3. Hvězdárna Seznámení s hvězdárnou, pozorování Slunce 

19.- 21.3. Polsko, Zlotoryja, Wroclaw, 
III. Setkání v rámci nového projektu LEONARDO – jehož 

koordinátorem je ZŠ a PŚ Arkadie, o. p. s.  

24.3. Výstaviště Praha-Holešovice Matějská pouť – Den pro zdravotně postižené 

2.4. Muzeum města Ústí nad Labem 
Návštěva výstav „Po stopě Karka Maye“ a „Indiáni Severní 

Ameriky“ 

4.4.  Vysoký dům, Dubí-Horská Bystřice Ples Arkadie se stužkováním absolventů praktické školy  

10.4.  Jazz klub – teplický zámek Předání Ceny Arkadie 2013 

15.4. ZŠP Duchcov  Soutěž „O nejkrásnější velikonoční vajíčko“ 

16.4. Tělocvična ZŠ  U Nových lázní Jo-Jo –show -  ukázky mistrovského ovládání jo-jo  

16.4. ZŠP Bílina 
10.ročník abilympiády na téma:   Amerika ,, Na divokém 

západě" 

17. a 18.4. Bydlení Arkadie, Bratislavská 1 Tvořivé velikonoční dny,  dílna velikonočních artefaktů  

25.4. Domov seniorů Tereza  Dubí Velikonoční vystoupení hud. kroužku REVIVAL  

28.4.-2.5. Rekreační chata TJ NOLA Petrovice Sportovně rekreační pobyt  

2.-9.5. Hnačov (Šumava) Sportovně rekreační pobyt 

7.5. Areál Městské policie Teplice,  Prosetice Ukázky z práce městské policie 

11.5. Dubický kostelík, České středohoří Setkání rodin k Mezinárodnímu dni rodin 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 10 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

12.-16.5. Rekreační chata TJ NOLA Sportovně rekreační pobyt  

13.5. Sportovní areál Bažantnice Duchcov Okresní kolo atletického čtyřboje - SHM 

14.-16.5. Zlotoryja  Polsko 
Grilovací olympiáda – grilování, zdobení stolu, IV. Setkání 

v rámci projektu Partnerství 

17.5. Jedličkův ústav Praha Vyšehrad Abilympiáda dětí a mládeže 

17.5. Jedličkův ústav Praha Vyšehrad Prodejní akce chráněných dílen 

17.5. Chráněné dílny Arkadie, Rovná  Prosetice     Dobrovolnický den firmy Sanofi-aventis, s.r.o. 

18.-23.5. Soseň (Plzeňsko) 
Sportovně rekreační pobyt (určeno pro osoby s těžším 

postižením včetně vozíčkářů) 

26.5. Arkadie, Valy Objev svůj rytmus -   

29.5. Proboštovský rybník Rybářský den dětí s Knaufem 

30. 5. Liberec iQLANDIA   

31.5. Praha Den dětí ve firmě DPD 

2.-6.6. Horní Vysoké u Úštěku  Projektový týden 

3.6.   
Polyfunkční objekt, Masarykova 1 Ústí nad Labem 

(viz pozvánka) 

Veřejná aukce fotografií na závěr Výstavy 7+1 fotografů Ústí 

a Ústecko – výtěžek aukce bude věnován Arkadii 

3.6. Archa, U Nových lázní 9 Den dětí pro děti z Montessori školy INDIGO 

5.6. Divadlo v Ústí nad Labem 
Divadelní vystoupení žáků z Valů s představením Průvodce 

po Čechách v rámci soutěžní přehlídky školních divadel 

6.6. ZOO Ústí n.L. Noc snů 

6.6. Činoherák Ústí, Loď Tajemství Divadelní představení pro děti DO BLÁTA A ZASE ZPĚT 

10.6. Šanovská mušle Divadelní vystoupení dětí z Arkadie 

12.6. Středisko Arkadie Úpořiny 
Předání 2 ojetých Ford Tranzit ředitelem Lebenshilfe Altmark 

West, Hans Peter Haasem 

13.6. Údolí Labe Kombinovaný výlet lodí a na kolech 

13.-22.6. Harkány (Maďarsko) Relaxační pobyt 

15.6. Laterna magika Národní divadlo, Praha Představení pro děti VIDÍM NEVIDÍM 

18.6. Marienberg SRN Návštěva aquacentra  

19.6. Vybraná kadeřnictví v Praze a Teplicích 
5.ročník Redken Střihatonu, charitativní akce kadeřníků, jejíž 

výtěžek bude letos věnován Arkadii  

19.6. Středisko Novoveská  (denní stacionář) Rozloučení před létem - grilování 

25.6. Středisko Arkadie – Archa  U Nových lázní 9. 
Předání výtěžku akce Střihaton, návštěva zainteresovaných 

kadeřníků, akce pro žáky školy a klienty služeb 

21.7.-1.8. Horní Vysoké  u Úštěku  Letní integrovaný tábor 

10.-15.8. Soseň (Plzeňsko) 
Prázdninový sportovně rekreační pobyt (určeno pro osoby 

s těžším postižením včetně vozíčkářů) 

28.-29.8. Vltava, České Budějovice Sportovně exkurzní zájezd do zařízení Arpida 

4.9. Kuželna TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 

Kuželkářský přebor pořádaný kuželkářským klubem TJ 

Lokomotiva UL, dobrovolníky Telefonica O2, dobrovolníky 

Knauf Insulation 

5.9. Divadlo na zámku (vnitřní nádvoří teplického zámku) 
Derniéra divadelního představení 1.stupně ZŠ Arkadie 

„Turistický průvodce po Čechách“ 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 11 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

12. -19.9. Kořenov 
Společná dovolená zaměstnanců chráněných dílen Lebenshilfe 

a Arkadie 

15.-20.9. Rekreační chata TJ NOLA v Petrovicích Sportovně rekreační pobyt 

16.9. Arkadie - Valy Zábavný program pro děti 

18.9. ZŠ praktická, Bílina, Kmochova 205/10 Mistrovství Maxipsa Fíka ve skocích 

20.-27.9. Janské Lázně penzion Sola Fidé Sportovně relaxační pobyt 

22.-26.9. Rekreační chata TJ NOLA v Petrovicích Sportovně rekreační pobyt 

1.-3.10 Střediska Arkadie, Teplicko 
Setkání v rámci projektu Partnerství programu LEONARDO 

DA VINCI – EU 

6.- 10.10. Rekreační chata TJ NOLA v Petrovicích Sportovně rekreační pobyt 

10.10. ZŠ praktická Litoměřice Turnaj v bumbácbalu 

12.-17.10. Josefův Důl Jizerské hory Sportovně vzdělávací pobyt 

15.10. Liberec 
IQLandia - projektový den s Gymnáziem J. A. Komeského 

Dubí 

16.10. Střediska Arkadie 
Natáčení  pořadu ČT – Kde peníze pomohly – vyhodnocení 

účelnosti vynaložených prostředků z adventního koncertu ČT 

18.-19.10. Stacionář Arkadie Novoveská 1538 Teplice 

8.ročník burzy dětského sportovního oblečení a vybavení a 

prodej outletového zboží, (5% prodejní ceny pro denní 

stacionář Arkadie) 

11.11. Palác AKROPOLIS 
Hudební vystoupení Kroužku revival v rámci festivalu 

integrace Slunce 

13.11. Sportovní hala Maroldovka Děčín 8.ročník soutěže 1.pomoci, pořádané o.s.Slunečnice  Děčín 

13.11. Středisko Arkadie, Helena-Stará Duchcovská Seznámení se službou pracovní rehabilitace 

14.11. Restaurace Vysoký dům Dubí - Horská Bystřice Tradiční výroční setkání zaměstnanců 

24.-28.11. Nákupní centrum Galerie – nám.Svobody Vánoční kreativní dílny Arkadie  

24.11.- 14.12. Nákupní centrum Galerie – nám.Svobody Prodej výrobků chráněných dílen  

27.11. Středisko Arkadie Krupka K.Čapka 

Snídaně s Knaufem. Tradiční setkání zástupců významného 

sponzora s klienty a zaměstnanci střediska Krupka. Společná 

snídaně a tvoření. 

27.11. Hotelová škola Teplice Gastroden na téma  „Masopustní hodování“ 

28.11. Gardelegen - SRN 
Adventní trh spřátelené organizace Lebenshilfe Altmark 

West- prodej výrobků chráněných dílen 

30.11.      náměstí Svobody 
Hudedbní vystoupení kroužku REVIVAL na Teplické 

vánočce u příležitosti rozsvícení vánočního stromu 

11.12. Šanovská Mušle Vánoce s Arkadií  

13.-14.12. Zámecké náměstí Prodejní účast na vánočních trzích DK a Lions club 

16.12.   Domov pokojného stáří sv.Ludmily Chabařovice Adventní vystoupení hudebního kroužku REVIVAL 

17.12. Marienberg SRN Návštěva akvacentra  

18.12. Denní stacionář Teplice Novoveská 
DEN DOBRA – Dobrovolnická akce studentů Gymnázia Ústí 

n.L. Jateční ulice 

19.12. 
Fara Československé církve husitské Českobratrská 

ul. 
Adventní koncert hudebního souboru Arkadie 

 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 12 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

        Každý rok Arkadie oceňuje nejvýznamnějšího sponzora Cenou Arkadie a několik významných 

sponzorů z řad fyzických a právnických osob Čestným uznáním. 

 

Čestné uznání za rok 2014 získali: 

Michaela Poláčková a Adam Kmoníček, firma Ronica, Ing. Aleš Neruda, Ing. Jaroslava Marešová, 

Ludmila Našincová, firma  Knauf  Insulation, manželé Noskovi, firma PPL CZ s.r.o., firma Pecud 

v.o.d. Žandov, Cukrárna Luna , Bufet.cz v Olympii, firma Marius Pedersen a.s., firma Efler s.r.o., 

Ivana Lamková ,firma  Jan Kůs, Tomáš  Hykeš , Ingrid Kautská, Mudr. Júlie Preclíková, firma  

kominictví Pokorný, Ing. Martin Štembera, Studio Jany Burdové  

Cenu Arkadie za rok 2014 získala firma REDKEN  fifth  avenue nyc  
Cenu převzala paní Marta Moravcová.  

 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 13 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

Finanční zpráva za rok 2014 
                                                       

 

                                             NÁKLADY   (v tisících Kč ) 
Spotřebované nákupy celkem 

    -spotřeba materiálu 

    -spotřeba energie  

    -prodané zboží 

26 265 

2 671 

1 012 

22 582 

Služby celkem 

    -opravy a udržování 

    -cestovné 

    -ostatní služby 

    - náklady na reprezentaci                                                                                                

                 4 513 

                   1 104 

67                                          

3 276 

66 

Osobní náklady celkem  

    -mzdové náklady 

    -zákonné sociální pojištění 

    -zákonné sociální náklady 

                20 787 

               15 790 

   4 823 

      174 

Daně a poplatky celkem  2 

Kurzové ztráty 43 

Odpisy 

Členské příspěvky                                                                                                             
30 

Ostatní náklady (poplatky banky, přeúčtování manka) 137 

NÁKLADY  CELKEM 51 777 

                                          VÝNOSY  (v tisících Kč) 

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 

    -tržby za vlastní výrobky  

    -tržby za vlastní služby   

    - tržby za zboží                      

             29 647 

               2 392 

               3 782 

               23 473 

Změna stavu zásob                            100 

Ostatní výnosy celkem 

    -úroky 

    -kursové zisky  

    -jiné ostatní výnosy  

    - tržby z prodeje majetku   

1 939 

                    2 

                    1 

               1 936 

 

Přijaté příspěvky celkem 

    -přijaté příspěvky (dary) 

    -přijaté členské příspěvky 

               1 801 

1 801 

        

Provozní dotace celkem               19 626 

VÝNOSY CELKEM               53 113 

Hospodářský výsledek                                                                                                                   1 336  

 

 

 

 

 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 14 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 15 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 16 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

Provozní dotace v roce 2014: 

Magistrát Teplice 154 802 Sportovní a kulturní potřeby, Vánoce s Arkadií 

Město Bílina 80 000 Pravidelná doprava, volnočasové aktivity 

Město Dubí 5 000 Volnočasové aktivity 

Ústecký kraj 130 000 Provozní dotace na sociální služby 

Ústecký kraj   30 000 Sportovně-rekreační pobyty pro děti a mládež (Soseň 

Ústecký kraj z ESF OPLZZ a státní 

rozpočet ČR 3 104 074 

Individuální projekt Ústeckého kraje č. 

CZ.1.04/3.1.00/05.00069 "Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji v období od 1. ledna 2013 do 31. 

prosince 2014 - Sociálně terapeutické dílny" 

MPSV ČR 6 967 000 Provoz sociálních služeb 

Úřad práce Teplice 8 937 996,68 

Provoz, mzdové náklady, vzdělávání, zřízení místa, 

správní náklady 

DZS NAEP Leonardo da Vinci 141 556,05 Projekt partnerství č. CZ/10/LLP-LdV/PS/P/134046 

Město Duchcov 5 000 Volnočasové aktivity 

Město Osek 5 000 Volnočasové aktivity 

Česko - Německý Fond 

Budoucnosti 35 000 Volnočasové aktivity 

ČSOB a. s.  30 000 doprava 

               Celkem: 19 625 428,73  

 

 

Dary  - fyzické osoby          dar do Fondu 

Krejčí Miroslav 600,00   

Ing. Krajník Ivo  36 000,00   

Netuková Magdalena 20 000,00   

Ing. Jonášová 19 400,00   

Ing. Labanič Miroslav 3 000,00   

Neruda Aleš 20 000,00   

Dalibor Jonáš 2 750,00   

MUDr. Julia Preclíková 30 000,00   

fotografie pro Arkadii - Aukce foto z výstavy Ústecko 51 165,00   

Peřina Jakub 20 000,00   

Medek Jiří 1 000,00   

Jitka Cingrová - Transparentní účet   200 

Jaroslav Štícha - Transparentní účet   200 

Jana Mikušová - Transparentní účet   50 

Renata Burešová - Transparentní účet   50 

Rudolf Skořepa - Transparentní účet   5000 

Rostislav Koštal - Transparentní účet   200 

Alena Vévodová - Transparentní účet   100 

Jiří Drahovzal 5 000,00   

Luděk Veselý - Transparentní účet   3000 

Miroslava Horová   5000 

Ing. Gloser Miroslav 2 000,00   

Pavel Šustáček- Transparentní účet   1000 

Ing.Arch. Ivo Koukol 10 000,00   



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 17 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

Milena Geussová - Transparentní účet   1000 

Ing. Josef Troller 500,00   

Ing. Tomáš Hykeš 2 200,00   

Mudr. Alena Hronová - Transparentní účet   1000 

zaměstnanci DPD  

CZ s.r.o. převod ze 2013 transparentní účet 2 954,00   

                                                                        Celkem: 226 569,00 16 800,00 

   

   Věcné a nefinanční dary             

 Michael Lichtenstein 30 000,00 

 Pegas Glass v.o.s. 4 000,00 

 PhDr. Mulerová 1 000,00 

 AM STYLE LTD s.r.o. 100,00 

 BAXTER Bio Silence, s.r.o. 4 500,00 

 Kopecký Martin 24 000,00 

 Pelikánová Helena 2 761,00 

 BBC - Šoun s.r.o. 4 500,00 

 AGC Flat Glass Czech, a.s. 1 545,00 

 DOPPEL spol., s.r.o. 6 380,00 

 ISO Line EU, s.r.o. 3 700,00 

 Český porcelán a.s. 1 331,00 

 CeWe Color a.s. 10 000,00 

 DPD CZ s.r.o. 16 444,00 

 DPD CZ s.r.o.  5 867,00 

 DPD CZ s.r.o. 10 578,00 

 DPD CZ s.r.o. 5 867,00 

 DPD CZ s.r.o. 10 578,00 

                                                                      Celkem: 143 151,00 

 

   Dary -  právnické osoby 

 

       dar do Fondu 

Severočeská vodárenská společnost a. s.  135 000,00   

DPD CZ s.r.o. -zaměstnanci 29 114,50   

Lázně Teplice v Čechách 10 000,00 10 000 

SANOFI-AVENTIS s.r.o. 20 000,00   

AZ Jeřáby s.r.o. 3 000,00   

Jakub Elex Mayer s.r.o. 2 000,00   

ROKA RAZA s.r.o. 2 000,00   

Teplotechna Prima 5 000,00   

salon Hairborn 15 300,00   

Marta Moravcová 12 500,00   

Redken Academy 87 975,00   

EGOO s.r.o. 39 150,00   

Salon Střihaton 93 800,00   

,,Byznys pro pro společnost´´ 5 300,00   



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 18 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

Lebenshilfe „ALTMARK-WEST“ gGmbH Gardelegen   286 830,22 

Jan Kůs - Lisec 5 000,00   

Leasing-Star spol. 3 000,00   

BZ cranes s.r.o. 10 000,00   

BNP Paribas Cardif Pojišťovna 100 000,00   

KNAUF INSULATION, spol. s r. o. závod Krupka 50 000,00   

Trio Havel 5 000,00   

AGC Flat Glas Czech a.s. 100 000,00   

Severočeské vodovody a kanalizace a. s.  15 000,00   

NIPE, s.r.o.   10 000 

      

                                                                     Celkem: 748 139,50 306 830,22 

   

   

   F O N D Y  - dary  

  Miroslava Horová 5 000,00 

 Lebenshilfe „ALTMARK-WEST“ gGmbH Gardelegen 272 448,00 

 Lebenshilfe „ALTMARK-WEST“ gGmbH Gardelegen 34 382,22 

 BNP Paribas Cardif Pojišťovna 100 000,00 

 Česká Televize 963 265,00 

                                                                     Celkem: 1 375 095,22 

 

    

Dar České televize 

        Významným příjmem společnosti Arkadie byl v roce 2014 dar České televize ve výši 

1 833 644,60 Kč z výtěžku 23. ročníku Adventních koncertů v roce 2013. V souladu s projektem byl 

finanční dar použitý na vybudování schodišťového výtahu v objektu denního stacionáře Novoveská 

v Teplicích, na rekonstrukci oken objektu v Purkyňově ulici v Teplicích a zbytek, převedený do fondu, 

nám umožní vybudování chráněného bydlení s nepřetržitou asistenční službou. 

   Dar do fondu 963 265,00  

Vybudování schodišťové plošiny a rekonstrukce oken 870 379,60  

CELKEM 1 833 644,60  

 

 

   



Arkadie, o.p.s.                                                                                                                                   Výroční zpráva za rok  2014 

společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené                                                                                             strana: 19 /19 

Teplice                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

       

Všem, kteří věnují svůj čas a energii těm, kteří to potřebují a svou nezištnou pomocí se podílejí na 

plnění cílů, rozvoji, stabilitě a profesionalizaci naší neziskové společnosti  

 

     D Ě K U J E M E 

 

 

 

 


